/

1

secretaria de
Asslstfncla Socla~

SOguran? Alimentar•
Trabalho ....... ~.,,..,

Ofício 628/2025 - SAS

Gowwnode
VÃRZIAALIORI

Várzea Alegre, Ceará, 20 de março de 2025.

A Câmara de Vereadores de Várzea Alegre
Vereadora/Presidente
Sra. Menésia Simião Leonardo

Assunto: Solicitação de implementação de cozinha comunitária no Distrito de
Ibicatu.
Referência: Ofício CMV A N2 151/2025 - Requerimento 006/2025

Excelentíssima Senhora Presidente da Câmara

Cumprimentando-a cordialmente, sirvo-me do presente para levar ao

conhecimento de Vossa Excelência e demais Edis resposta ao Ofício CMV A Nº

151/2025.

Agradecemos a solicitação referente à implementação de cozinha comunitária
no Distrito de Ibicatu. Informamos que estaremos avaliando, junto ao Governo do
Estado do Ceará os meios para que possamos viabilizar a implementação da proposta.

Nos comprometemos a analisar com a devida atenção para que, em breve,
possamos fornecer uma resposta definitiva sobre a viabilidade da realização da
possível implementação, considerando a melhor forma de prestarmos atendimento as
pessoas e familias que se encontram em vulnerabilidade social. ·

Certos de sua atenção e cientes do compromisso da Câmara de

Vereadores na defesa dos direitos sociais, reiteramos nossos protestos de elevada

estima e consideração.

Atenciosamente,
CÂMARA MUNICIPAL DE VARZEAALEGRE. e~

RECEBIDO EM: ~03 /~

SYENE CA VALCC~ RA LEITE
Secretária Munici;S7e,:::i~:ência Social,

Segurança Alimentar e Trabalho - PORT 008-2025

t\hf2l&01
FUNCIONÁRIO ~ 8~50~

Av. Tenente Antonio Gonçalves, 19 - Juremal - CEP:63.540-000 - Várzea Alegre/CE
assistenciasocial@varzeaalegre.ce.gov .br